[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________________№____                                                              с.Шатрово
Об утверждении бюджетного прогноза
Шатровского муниципального округа Курганской области на 2024-2029 годы

 В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 11 решения Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 26 октября 2021 года № 55 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Шатровском муниципальном округе Курганской области», Администрация Шатровского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить бюджетный прогноз Шатровского муниципального округа Курганской области на 2024- 2029 годы согласно приложениям 1- 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в соответствии со статьей 45 Устава Шатровского муниципального округа Курганской области.

           3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шатровского муниципального округа - руководителя Финансового отдела Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области.

Глава  Шатровского
муниципального округа
Курганской области                                                                                                  Л.А.  Рассохин

Г.Л.Коркина

9 18 50

Разослано по списку(см.оборот)

	Приложение 1

	к постановлению Администрации Шатровского

	муниципального округа Курганской области

	от "____ " ____________ ________  года №_____

	"Об утверждении бюджетного прогноза

	Шатровского муниципального округа Курганской
области на 2024-2029 годы"

	Бюджетный прогноз Шатровского муниципального округа на 2024-2029 годы

	Прогноз основных характеристик бюджета Шатровского муниципального округа  на 2024-2029 годы

	Показатели
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	Бюджет Шатровского муниципального округа
	Бюджет Шатровского муниципального округа
	Бюджет Шатровского муниципального округа
	Бюджет Шатровского муниципального округа
	Бюджет Шатровского муниципального округа
	Бюджет Шатровского муниципального округа

	Доходы, в том числе
	538190,9
	789343,8
	692426,1
	705154,9
	719258,0
	740220,0

	налоговые и неналоговые
	128682,0
	151155,0
	159898,0
	176546,0
	180077,0
	184552,0

	безвозмездные перечисления
	409508,9
	638188,8
	532528,1
	528608,9
	539181,0
	555668,0

	Расходы
	538190,9
	789343,8
	692426,1
	705154,9
	719258,0
	740220,0

	Дефицит/профицит
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управляющий делами- руководитель аппарата

	Администрации Шатровского

муниципального округа                                                                                                                                                                                     Т.И.Романова

	Приложение 2

	к постановлению Администрации Шатровского

	муниципального округа Курганской области

	 от "____ " _____________ года №____

	"Об утверждении бюджетного прогноза

Шатровского  муниципального округа Курганской

области на 2024-2029 годы"

	Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Шатровского муниципального округа

	N п/п
	Наименование муниципальной программы Шатровского муниципального округа
	Расходы  бюджета Шатровского муниципального округа на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Шатровского муниципального округа

	2024год
	2025год
	2026год
	2027год
	2028год
	2029год

	1
	Муниципальная программа Шатровского муниципального округа «Управление муниципальными финансами Шатровского муниципального округа»
	10050
	19383,2
	18500,0
	18500,0
	19000,0
	20000,0

	2
	Муниципальная программа Шатровского муниципального округа Курганской области «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Шатровском муниципальном округе Курганской области »
	0
	70,0
	0
	0
	0
	0

	3
	Муниципальная программа Шатровского района «Развитие единой дежурно- диспетчерской службы Шатровского района»
	1000
	2040,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	4
	Муниципальная программа Шатровского района «Развитие культуры Шатровского района»
	47703,4
	81983,0
	80994,7
	0
	0
	0

	5
	Муниципальная программа Шатровского района «Развитие образования и реализация государственной молодежной политики»
	231283,7
	465548,3
	345079,2
	0
	0
	0

	6
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шатровском районе»
	0,0
	90,0
	0
	0
	0
	0

	7
	Муниципальная программа Шатровского района «Развитие физической культуры и спорта в Шатровском районе»
	0,0
	560,0
	560,0
	0
	0
	0

	8
	Муниципальная программа Шатровского муниципального округа «Развитие муниципальной службы в Шатровском муниципальном округе Курганской области»
	0,0
	11,0
	0
	0
	0
	0

	9
	Муниципальная программа Шатровского муниципального округа Курганской области «Улучшение условий и охраны труда в Шатровском муниципальном округе Курганской области »
	0,0
	69,0
	0
	0
	0
	0

	10
	Муниципальная программа Шатровского района «Совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения и территории Шатровского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2020-2024 годы»
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0

	11
	Муниципальная программа Шатровского района «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Шатровского района на 2021-2025 годы»
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Муниципальная программа Шатровского муниципального округа «Развитие школьного спорта в Шатровском муниципальном округе на 2021-2024 годы»
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	Муниципальная программа Шатровского муниципального округа «Благоустройство Шатровского муниципального округа Курганской области»
	1700,0
	5283,5
	0
	0
	0
	0

	14
	Муниципальная программа Шатровского муниципального округа «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в Шатровском муниципальном округе Курганской области»
	20170,0
	67160,0
	67963,0
	76101,0
	77000,0
	78000,0

	15
	Муниципальная программа Шатровского муниципального округа Курганской области "Пожарная безопасность Шатровского муниципального округа Курганской области"
	21240,0
	33743,0
	32995,0
	32995,0
	33000,0
	34000,0

	16
	Муниципальная программа Шатровского муниципального округа «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактика проявлений экстремизма в Шатровском муниципальном округе Курганской области»
	0
	4,0
	0
	0
	0
	0

	17
	Муниципальная программа Шатровского муниципального округа «Формирование комфортной городской среды»
	0
	10890,0
	0
	0
	0
	0

	18
	Муниципальная программа Шатровского муниципального округа «Обеспечение общественного порядка  и противодействие преступности в Шатровском муниципальном округе»
	0
	45,0
	40,0
	0
	0
	0

	19
	Муниципальная программа Шатровского муниципального округа «Развитие туризма в Шатровском муниципальном округе Курганской области »
	0
	35,0
	35,0
	0
	0
	0

	20
	Муниципальная программа Шатровского муниципального

округа Курганской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Шатровского муниципального округа»
	0
	4000,0
	4000,0
	0
	0
	0

	21
	Муниципальная программа Шатровского муниципального округа «Профилактика терроризма в Шатровском муниципальном округе Курганской области»
	0
	2,0
	2,0
	2,0
	0
	0

	Итого
	333147,1
	690917,0
	552168,9
	129598,0
	131000,0
	134000,0

	Управляющий делами- руководитель аппарата

Администрации Шатровского

муниципального округа                                                                                                                                                                            Т.И.Романова

	         Приложение 3

                                                                   к постановлению Администрации Шатровского

                                                             муниципального округа Курганской области
                                                  от "____ " _____________ года №____
                                                    "Об утверждении бюджетного прогноза
                                                                                     Шатровского  муниципального округа Курганской области
                                                                                                                                                        на 2024-2029 годы"
Основные подходы к формированию бюджетной политики Шатровского муниципального округа

на период 2024-2029 годов

	Код раздела
	Наименование раздела классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2024год
	2025год
	2026год
	2027год
	2028год
	2029год

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	9,0
	8,8
	9,3
	9,7
	9,7
	9,7

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0,2
	0,1
	0,2
	0,1
	0,2
	0,2

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	5,4
	5,0
	6,1
	5,4
	6,1
	6,1

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	5,6
	9,1
	11,1
	12,4
	11,1
	11,1

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3,2
	13,2
	14,2
	13,7
	14,2
	14,2

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	62,6
	52,4
	47,1
	46,9
	47,1
	47,1

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	9
	7
	8,5
	8,4
	8,5
	8,5

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	5
	3,1
	3,4
	3,5
	3,4
	3,4

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	1,3
	0,1
	0
	0,1
	0,1

	Итого расходов  бюджета Шатровского муниципального округа
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Управляющий делами- руководитель аппарата

Администрации Шатровского

муниципального округа                                                                                                                                                                                     Т.И.Романова

[image: image1]